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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA 
FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

PROGRAMA: EQUIPAMIENTOS URBANOS 
 

CONVOCATORIA PAF-EUC-O-032-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL 
EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO 
DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL 
CESAR” 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)  
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 17 DE MAYO DE 2022 
 

El Sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo 
II DIPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, establece, respecto de la verificación de la oferta 
económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual 
deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los 
participantes de la convocatoria PAF-EUC-O-032-2022 que mediante este documento se presenta el Informe, conforme 
con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día cuatro (04) de mayo de dos mil veintidós (2022), en el 
marco de la presente convocatoria se presentaron cuatro (04) ofertas. En consecuencia, la propuesta para verificación y 
evaluación es la siguiente: 
 

No. PROPONENTE INTEGRANTES 

1 
CONSORCIO IP SACÚDETE BARRANCA 

Representante del consorcio 
GONZALO ENRIQUE QUINTANA VARGAS 

Integrante 1: 
INCITECO S.A.S. 

Porcentaje de participación: 70% 
 

Integrante 2: 
INGENIEROS PROYECTAR S.A.S. 

Porcentaje de participación: 30% 

2 
BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S. 

Representante Legal 
JANETH CAMACHO JAIMES 

3 
CONSORCIO PARQUE ANDINO 

Representante del consorcio 
GABRIEL HUMBERTO VALDERRAMA FUQUEN 

Integrante 1: 
TELVAL S.A.S. 

Porcentaje de participación: 50% 
 

Integrante 2: 
ÁLVARO DE JESÚS OSSA LÓPEZ 

Porcentaje de participación: 50% 

4 
DUVANA S.A.S. 

Representante Legal 
EDWIN FERNEY ROJAS GONZÁLEZ 
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día diez (10) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 95, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 

 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO IP SACÚDETE 

BARRANCA 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

3 CONSORCIO PARQUE ANDINO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

4 DUVANA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO IP SACUDETE BARRANCA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 CONSORCIO PARQUE ANDINO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 DUVANA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el 11 al 12 de abril de dos mil veintidós (2022) hasta las 5:00 p.m., algunos 

proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 

equipamientos@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 

verificación de requisitos habilitantes. 

 
Conforme con lo anterior, el día trece (13) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación 
No. 98, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

 
No. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO IP SACÚDETE 

BARRANCA 
CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

2 BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S. CUMPLE* CUMPLE CUMPLE* HABILITADO* 

3 CONSORCIO PARQUE ANDINO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

4 DUVANA S.A.S. CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

* Ajustes al informe de evaluación preliminar. 
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

mailto:equipamientos@findeter.gov.co
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En atención a la habilitación de los cuatro (4) proponentes que participan en la convocatoria, el día dieciséis (16) de mayo 
de 2022, a la 01:00 p.m., se dio apertura del Sobre No. 2 – Propuesta Económica por parte de Fiduciaria Bogotá S.A., 
como vocera y administradora del Patrimonio Autónomo y responsable de la audiencia. 
 
El día diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 100, el INFORME 
DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente 
información: 
 
Se establece en los Términos de Referencia, en el Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la 
evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”.  
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia:  

 
“Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del 
Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica 
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta 
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los Términos de Referencia.  
 
“Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 
previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Verificadas las ofertas económicas, el evaluador económico informó que se efectuó corrección aritmética a la sumatoria 
del valor total de la oferta económica a la oferta presentada por BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S., y ajuste por 
redondeo a la oferta presentada por el CONSORCIO PARQUE ANDINO. 
 
Conforme con lo anterior, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día diecisiete (17) de 
mayo de dos mil veintidós (2022) fue de CUATRO MIL SETENTA PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($4.070,25); 
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 
propuesta económica fue el del MEDIA ARITMETICA ALTA 
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 p.m., 
para que los proponentes puedan formular observaciones al correo electrónico equipamientos@findeter.gov.co, según el 
cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide el día diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA 
FINDETER EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

mailto:equipamientos@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO IP SACÚDETE BARRANCA BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S. CONSORCIO PARQUE ANDINO DUVANA S.A.S

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                              3.831.026.874,00 3.447.924.187,00$                                $                               3.831.026.874,00  $                                                             3.718.854.441,00  $                                                             3.655.568.048,00  $                                                             3.717.516.842,00  $                                                             3.682.082.491,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                             3.718.854.441,00  $                                                             3.655.568.047,00  $                                                             3.717.516.842,00  $                                                             3.682.082.491,00 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-EUC-O-032-2022

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE 

BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR”

Fecha de diligenciamiento: 17/05/2022

OBSERVACIONES:

BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S: Se verificó la propuesta económica,  realizando correccción aritmetica a la sumatoria del valor total de la oferta económica, variando el  valor en $1 pesos pasando de $3.655.568.047,00 a $3.655.568.048,00

CONSORCIO PARQUE ANDINO; Se verificó la propuesta económica,  realizando ajuste por redondeo a los valores de Iva de la etapa I y etapa II, lo cual no produjo cambios en el valor total oferta económica. 

Propuesta Económica

CONSORCIO IP SACÚDETE BARRANCA

DUVANA S.A.S

BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S.

CONSORCIO PARQUE ANDINO



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-EUC-O-032-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

4/05/2022 4070.25 MEDIA ARITMETICA (1): $ 3.693.505.455,50 25

Presupuesto: $ 3.831.026.874,00 P. MAYOR: 3.718.854.441,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 3.706.179.948,25 25

Fecha evaluación: 4/05/2022 P. MENOR: 3.655.568.048,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 3.693.410.911,07 25

MENOR VALOR (4): $ 3.655.568.048,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO IP SACÚDETE BARRANCA 3.718.854.441,00$                      98,63                       99,3160347          98,62                    98,30                        99,3160347 3.718.854.441,00                       

BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S. 3.655.568.048,00$                      98,97                       98,6343917          98,98                    100,00                      98,6343917 -                                                 

CONSORCIO PARQUE ANDINO 3.717.516.842,00$                      98,70                       99,3882168          98,69                    98,33                        99,3882168 3.717.516.842,00                       

DUVANA S.A.S 3.682.082.491,00$                      99,69                       99,3498034          99,69                    99,28                        99,3498034 -                                                 

| 14.774.021.822,00$                                      

n= 4,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 3.693.505.455,50

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 3.693.505.455,50$                                        

Vmax= 3.718.854.441,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 3.706.179.948,25

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 3.693.410.911,07

$ 3.693.410.911,07

MAX: $ 3.718.854.441,00

MENOR VALOR (4)= $ 3.655.568.048,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CONSORCIO PARQUE ANDINO $ 3.717.516.842,00 99,3882168 0,0000000 99,3882168

2 DUVANA S.A.S $ 3.682.082.491,00 99,3498034 0,0000000 99,3498034

3 CONSORCIO IP SACÚDETE BARRANCA $ 3.718.854.441,00 99,3160347 0,0000000 99,3160347

4 BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S. $ 3.655.568.048,00 98,6343917 0,0000000 98,6343917

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE

RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA,

DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL

MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicación a descuentos por multas o sanciones a los

proponentes.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO PARQUE ANDINO con un puntaje de 99,3882168 y un valor ofertado de $3.717.516.842,00

PAF-EUC-O-032-2022

Descuentos



 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$56.106.601,00 $56.106.601,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.660.254,00 $10.660.254,00 61.902.684,00$                                 68.780.760,00$                                CUMPLE CUMPLE

 A $66.766.855,00 $66.766.855,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 1.791.398.033,00                                  1.791.398.033 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 2036 $ 341.645,00 $ 341.645,00 $ 695.589.220,00 695.589.220                                    316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (circulaciones peatonales internas, 

plazoletas componente multifunción)
m2 545 $ 143.520,00 $ 143.520,00 $ 78.218.400,00 78.218.400                                      133.064,00$                                      147.849,00$                                     CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 8, Cancha 

Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra impacto, 

demarcación incluye cerramiento total y  alumbrado)

m2 608 $ 339.778,00 $ 339.778,00 $ 206.585.024,00 206.585.024                                    315.024,00$                                      350.027,00$                                     CUMPLE CUMPLE

Auditorio abierto tipo teatrino m2 260 $ 341.645,00 $ 341.645,00 $ 88.827.700,00 88.827.700                                      316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

Cubierta liv iana (Teatrino) m2 50 $ 3.397.520,00 $ 3.397.520,00 $ 169.876.000,00 169.876.000                                    3.150.000,00$                                   3.500.000,00$                                  CUMPLE CUMPLE

5
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 35 $ 495.067,00 $ 495.067,00 $ 17.327.345,00 17.327.345                                      459.000,00$                                      510.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

6

Espacio Motriz (Incluye muro escalable, rampas 

circulares, pista para skape, triciclos, bicicleta, patinaje, 

rodaderos, diferentes niveles)

m2 360 $ 582.432,00 $ 582.432,00 $ 209.675.520,00 209.675.520                                    540.000,00$                                      600.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

7 Aula Lúdica (incluye batería de baños, acabados, pérgola) m2 60 $ 1.650.224,00 $ 1.650.224,00 $ 99.013.440,00 99.013.440                                      1.530.000,00$                                   1.700.000,00$                                  CUMPLE CUMPLE

8

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de juegos 

y espacio motriz

Gl 1 $ 142.724.097,00 $ 142.724.097,00 $ 142.724.097,00 142.724.097                                    132.326.208,00$                               147.029.120,00$                              CUMPLE CUMPLE

9

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral y  pintura 

superficial

Gl 1 $ 83.561.287,00 $ 83.561.287,00 $ 83.561.287,00 83.561.287                                      77.473.590,00$                                 86.081.767,00$                                CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

30,43% 30,43%                                    562.140.703,00 562.140.703,00                                  

Administración 22,43% 22,43% 401.810.579,00                                   401.810.579,00                                  30,43% CUMPLE

Imprev istos 3,00% 3,00% 53.741.941,00                                     53.741.941,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 89.569.902,00                                     89.569.902,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 17.018.281,00                                     17.018.281,00                                   VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
$ 2.353.538.736,00 2.353.538.736,00                               2.182.075.951,00$                            2.424.528.834,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 1 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 1 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 2.420.305.591,00 2.420.305.591,00                               2.243.978.635,00$                            2.493.309.594,00$                           CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$54.660.252,00 $54.660.252,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.385.448,00 $10.385.448,00 60.306.921,00$                                 67.007.690,00$                                CUMPLE CUMPLE

 A $65.045.700,00 $65.045.700,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 921.418.652,00 $ 921.418.652,00 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 1156 $ 341.645,00 $ 341.645,00 $ 394.941.620,00 $ 394.941.620,00 316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 106 $ 143.520,00 $ 143.520,00 $ 15.213.120,00 $ 15.213.120,00 133.064,00$                                      147.849,00$                                     CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 5, Cancha 

Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra impacto, 

demarcación y pintura superficial incluye cerramiento total 

y  alumbrado)

m2 608 $ 339.778,00 $ 339.778,00 $ 206.585.024,00 $ 206.585.024,00 315.024,00$                                      350.027,00$                                     CUMPLE CUMPLE

4
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 71 $ 495.067,00 $ 495.067,00 $ 35.149.757,00 $ 35.149.757,00 459.000,00$                                      510.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

5

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de juegos 

y espacio motriz y  las demás especificaciones que se 

requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 190.609.601,00 $ 190.609.601,00 $ 190.609.601,00 $ 190.609.601,00 176.723.105,00$                               196.359.006,00$                              CUMPLE CUMPLE

6

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral, pintura 

superficial y  las demás especificaciones que se requieran 

para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 78.919.530,00 $ 78.919.530,00 $ 78.919.530,00 $ 78.919.530,00 73.170.000,00$                                 81.300.000,00$                                CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

32,92% 32,92%                                    312.084.498,00 312.084.498,00                                  

Administración 24,92% 24,92% 229.617.528,00                                   229.617.528,00                                  32,92% CUMPLE

Imprev istos 3,00% 3,00% 27.642.560,00                                     27.642.560,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 46.070.933,00                                     46.070.933,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 8.753.477,00                                       8.753.477,00                                     VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
1.233.503.150,00                                 1.233.503.150,00                               1.143.638.631,00$                            1.270.709.590,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.298.548.850,00                                1.298.548.850,00 -                                                    1.203.945.552,00$                            1.337.717.280,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 3.718.854.441,00 $3.718.854.441,00 3.447.924.187,00$                            3.831.026.874,00$                           CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES :

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 Y PROYECTO 2)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE 

BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR”

CONSORCIO IP SACÚDETE BARRANCA

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

4



 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$55.151.758,00 $55.151.758,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.478.834,00 $10.478.834,00 61.902.684,00$                                 68.780.760,00$                                CUMPLE CUMPLE

 A $65.630.592,00 $65.630.592,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 1.760.912.532,00                                  1.760.912.532 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 2036 $ 335.831,00 $ 335.831,00 $ 683.751.916,00 683.751.916                                    316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (circulaciones peatonales internas, 

plazoletas componente multifunción)
m2 545 $ 141.078,00 $ 141.078,00 $ 76.887.510,00 76.887.510                                      133.064,00$                                      147.849,00$                                     CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 8, Cancha 

Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra impacto, 

demarcación incluye cerramiento total y  alumbrado)

m2 608 $ 333.996,00 $ 333.996,00 $ 203.069.568,00 203.069.568                                    315.024,00$                                      350.027,00$                                     CUMPLE CUMPLE

Auditorio abierto tipo teatrino m2 260 $ 335.831,00 $ 335.831,00 $ 87.316.060,00 87.316.060                                      316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

Cubierta liv iana (Teatrino) m2 50 $ 3.339.700,00 $ 3.339.700,00 $ 166.985.000,00 166.985.000                                    3.150.000,00$                                   3.500.000,00$                                  CUMPLE CUMPLE

5
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 35 $ 486.642,00 $ 486.642,00 $ 17.032.470,00 17.032.470                                      459.000,00$                                      510.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

6

Espacio Motriz (Incluye muro escalable, rampas 

circulares, pista para skape, triciclos, bicicleta, patinaje, 

rodaderos, diferentes niveles)

m2 360 $ 572.520,00 $ 572.520,00 $ 206.107.200,00 206.107.200                                    540.000,00$                                      600.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

7 Aula Lúdica (incluye batería de baños, acabados, pérgola) m2 60 $ 1.622.140,00 $ 1.622.140,00 $ 97.328.400,00 97.328.400                                      1.530.000,00$                                   1.700.000,00$                                  CUMPLE CUMPLE

8

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de juegos 

y espacio motriz

Gl 1 $ 140.295.186,00 $ 140.295.186,00 $ 140.295.186,00 140.295.186                                    132.326.208,00$                               147.029.120,00$                              CUMPLE CUMPLE

9

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral y  pintura 

superficial

Gl 1 $ 82.139.222,00 $ 82.139.222,00 $ 82.139.222,00 82.139.222                                      77.473.590,00$                                 86.081.767,00$                                CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

30,43% 30,43%                                    552.574.353,00 552.574.353,00                                  

Administración 22,43% 22,43% 394.972.681,00                                   394.972.681,00                                  30,43% CUMPLE

Imprev istos 3,00% 3,00% 52.827.376,00                                     52.827.376,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 88.045.627,00                                     88.045.627,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 16.728.669,00                                     16.728.669,00                                   VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
$ 2.313.486.885,00 2.313.486.885,00                               2.182.075.951,00$                            2.424.528.834,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 1 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 1 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 2.379.117.477,00                                2.379.117.477,00 2.243.978.635,00$                            2.493.309.594,00$                           CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$53.730.032,00 $53.730.032,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.208.706,00 $10.208.706,00 60.306.921,00$                                 67.007.690,00$                                CUMPLE CUMPLE

 A $63.938.738,00 $63.938.738,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 905.738.278,00 $ 905.738.278,00 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 1156 $ 335.831,00 $ 335.831,00 $ 388.220.636,00 $ 388.220.636,00 316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 106 $ 141.078,00 $ 141.078,00 $ 14.954.268,00 $ 14.954.268,00 133.064,00$                                      147.849,00$                                     CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 5, Cancha 

Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra impacto, 

demarcación y pintura superficial incluye cerramiento total 

y  alumbrado)

m2 608 $ 333.996,00 $ 333.996,00 $ 203.069.568,00 $ 203.069.568,00 315.024,00$                                      350.027,00$                                     CUMPLE CUMPLE

4
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 71 $ 486.642,00 $ 486.642,00 $ 34.551.582,00 $ 34.551.582,00 459.000,00$                                      510.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

5

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de juegos 

y espacio motriz y  las demás especificaciones que se 

requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 187.365.764,00 $ 187.365.764,00 $ 187.365.764,00 $ 187.365.764,00 176.723.105,00$                               196.359.006,00$                              CUMPLE CUMPLE

6

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral, pintura 

superficial y  las demás especificaciones que se requieran 

para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 77.576.460,00 $ 77.576.460,00 $ 77.576.460,00 $ 77.576.460,00 73.170.000,00$                                 81.300.000,00$                                CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

32,92% 32,92%                                    306.773.555,00 306.773.555,00                                  

Administración 24,92% 24,92% 225.709.979,00                                   225.709.979,00                                  32,92% CUMPLE

Imprev istos 3,00% 3,00% 27.172.148,00                                     27.172.148,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 45.286.914,00                                     45.286.914,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 8.604.514,00                                       8.604.514,00                                     VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
1.212.511.833,00                                 1.212.511.833,00                               1.143.638.631,00$                            1.270.709.590,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.276.450.571,00                                1.276.450.571,00 -                                                    1.203.945.552,00$                            1.337.717.280,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 3.655.568.047,00 $3.655.568.048,00 3.447.924.187,00$                            3.831.026.874,00$                           CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

VERIFICACIÓN AIU

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE 

BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR”

BIOTECNOLOGÍA COLOMBIA S.A.S.

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA
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VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

OBSERVACIONES : Se verificó la propuesta económica,  realizando correccción aritmetica a la sumatoria del valor total de la oferta económica, variando el  valor en $1 pesos pasando de $3.655.568.047,00 a $3.655.568.048,00

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 Y PROYECTO 2)



 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$56.086.424,00 $56.086.424,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.656.420,56 $10.656.421,00 61.902.684,00$                                 68.780.760,00$                                CUMPLE CUMPLE

 A $66.742.845,00 $66.742.845,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 1.790.753.669,00                                  1.790.753.669 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 2036 $ 341.522,00 $ 341.522,00 $ 695.338.792,00 695.338.792                                    316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (circulaciones peatonales internas, 

plazoletas componente multifunción)
m2 545 $ 143.468,00 $ 143.468,00 $ 78.190.060,00 78.190.060                                      133.064,00$                                      147.849,00$                                     CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 8, Cancha 

Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra impacto, 

demarcación incluye cerramiento total y  alumbrado)

m2 608 $ 339.656,00 $ 339.656,00 $ 206.510.848,00 206.510.848                                    315.024,00$                                      350.027,00$                                     CUMPLE CUMPLE

Auditorio abierto tipo teatrino m2 260 $ 341.522,00 $ 341.522,00 $ 88.795.720,00 88.795.720                                      316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

Cubierta liv iana (Teatrino) m2 50 $ 3.396.299,00 $ 3.396.299,00 $ 169.814.950,00 169.814.950                                    3.150.000,00$                                   3.500.000,00$                                  CUMPLE CUMPLE

5
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 35 $ 494.889,00 $ 494.889,00 $ 17.321.115,00 17.321.115                                      459.000,00$                                      510.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

6

Espacio Motriz (Incluye muro escalable, rampas 

circulares, pista para skape, triciclos, bicicleta, patinaje, 

rodaderos, diferentes niveles)

m2 360 $ 582.223,00 $ 582.223,00 $ 209.600.280,00 209.600.280                                    540.000,00$                                      600.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

7 Aula Lúdica (incluye batería de baños, acabados, pérgola) m2 60 $ 1.649.631,00 $ 1.649.631,00 $ 98.977.860,00 98.977.860                                      1.530.000,00$                                   1.700.000,00$                                  CUMPLE CUMPLE

8

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de juegos 

y espacio motriz

Gl 1 $ 142.672.794,00 $ 142.672.794,00 $ 142.672.794,00 142.672.794                                    132.326.208,00$                               147.029.120,00$                              CUMPLE CUMPLE

9

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral y  pintura 

superficial

Gl 1 $ 83.531.250,00 $ 83.531.250,00 $ 83.531.250,00 83.531.250                                      77.473.590,00$                                 86.081.767,00$                                CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

30,43% 30,43%                                    561.938.501,00 561.938.501,00                                  

Administración 24,43% 24,43% 437.481.121,00                                   437.481.121,00                                  30,43% CUMPLE

Imprev istos 1,00% 1,00% 17.907.537,00                                     17.907.537,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 89.537.683,00                                     89.537.683,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 17.012.160,00                                     17.012.160,00                                   VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
$ 2.352.692.170,00 2.352.692.170,00                               2.182.075.951,00$                            2.424.528.834,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 1 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 1 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 2.419.435.015,00                                2.419.435.015,00 2.243.978.635,00$                            2.493.309.594,00$                           CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$54.640.604,00 $54.640.604,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.381.714,76 $10.381.715,00 60.306.921,00$                                 67.007.690,00$                                CUMPLE CUMPLE

 A $65.022.319,00 $65.022.319,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 921.087.254,00 $ 921.087.254,00 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 1156 $ 341.522,00 $ 341.522,00 $ 394.799.432,00 $ 394.799.432,00 316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 106 $ 143.468,00 $ 143.468,00 $ 15.207.608,00 $ 15.207.608,00 133.064,00$                                      147.849,00$                                     CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 5, Cancha 

Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra impacto, 

demarcación y pintura superficial incluye cerramiento total 

y  alumbrado)

m2 608 $ 339.656,00 $ 339.656,00 $ 206.510.848,00 $ 206.510.848,00 315.024,00$                                      350.027,00$                                     CUMPLE CUMPLE

4
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 71 $ 494.889,00 $ 494.889,00 $ 35.137.119,00 $ 35.137.119,00 459.000,00$                                      510.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

5

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de juegos 

y espacio motriz y  las demás especificaciones que se 

requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 190.541.085,00 $ 190.541.085,00 $ 190.541.085,00 $ 190.541.085,00 176.723.105,00$                               196.359.006,00$                              CUMPLE CUMPLE

6

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral, pintura 

superficial y  las demás especificaciones que se requieran 

para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 78.891.162,00 $ 78.891.162,00 $ 78.891.162,00 $ 78.891.162,00 73.170.000,00$                                 81.300.000,00$                                CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

32,92% 32,92%                                    311.972.254,00 311.972.254,00                                  

Administración 26,92% 26,92% 247.956.689,00                                   247.956.689,00                                  32,92% CUMPLE

Imprev istos 1,00% 1,00% 9.210.873,00                                       9.210.873,00                                     

Utilidad 5,00% 5,00% 46.054.363,00                                     46.054.363,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 8.750.329,00                                       8.750.329,00                                     VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
1.233.059.508,00                                 1.233.059.508,00                               1.143.638.631,00$                            1.270.709.590,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.298.081.827,00                                1.298.081.827,00 -                                                    1.203.945.552,00$                            1.337.717.280,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 3.717.516.842,00 $3.717.516.842,00 3.447.924.187,00$                            3.831.026.874,00$                           CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 Y PROYECTO 2)

OBSERVACIONES : Se verificó la propuesta económica,  realizando ajuste por redondeo a los valores de Iva de la etapa I y etapa II, lo cual no produjo cambios en el valor total oferta económica. 

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

4

VERIFICACIÓN AIU

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE 

BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR”

CONSORCIO PARQUE ANDINO

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)



 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$55.551.792,00 $55.551.792,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.554.840,00 $10.554.840,00 61.902.684,00$                                 68.780.760,00$                                CUMPLE CUMPLE

 A $66.106.632,00 $66.106.632,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 1.773.684.850,00                                  1.773.684.850 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 2036 $ 338.267,00 $ 338.267,00 $ 688.711.612,00 688.711.612                                    316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (circulaciones peatonales internas, 

plazoletas componente multifunción)
m2 545 $ 142.101,00 $ 142.101,00 $ 77.445.045,00 77.445.045                                      133.064,00$                                      147.849,00$                                     CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 8, Cancha 

Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra impacto, 

demarcación incluye cerramiento total y  alumbrado)

m2 608 $ 336.418,00 $ 336.418,00 $ 204.542.144,00 204.542.144                                    315.024,00$                                      350.027,00$                                     CUMPLE CUMPLE

Auditorio abierto tipo teatrino m2 260 $ 338.267,00 $ 338.267,00 $ 87.949.420,00 87.949.420                                      316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

Cubierta liv iana (Teatrino) m2 50 $ 3.363.924,00 $ 3.363.924,00 $ 168.196.200,00 168.196.200                                    3.150.000,00$                                   3.500.000,00$                                  CUMPLE CUMPLE

5
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 35 $ 490.172,00 $ 490.172,00 $ 17.156.020,00 17.156.020                                      459.000,00$                                      510.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

6

Espacio Motriz (Incluye muro escalable, rampas 

circulares, pista para skape, triciclos, bicicleta, patinaje, 

rodaderos, diferentes niveles)

m2 360 $ 576.673,00 $ 576.673,00 $ 207.602.280,00 207.602.280                                    540.000,00$                                      600.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

7 Aula Lúdica (incluye batería de baños, acabados, pérgola) m2 60 $ 1.633.906,00 $ 1.633.906,00 $ 98.034.360,00 98.034.360                                      1.530.000,00$                                   1.700.000,00$                                  CUMPLE CUMPLE

8

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de juegos 

y espacio motriz

Gl 1 $ 141.312.775,00 $ 141.312.775,00 $ 141.312.775,00 141.312.775                                    132.326.208,00$                               147.029.120,00$                              CUMPLE CUMPLE

9

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral y  pintura 

superficial

Gl 1 $ 82.734.994,00 $ 82.734.994,00 $ 82.734.994,00 82.734.994                                      77.473.590,00$                                 86.081.767,00$                                CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

30,43% 30,43%                                    556.582.307,00 556.582.307,00                                  

Administración 24,43% 24,43% 433.311.209,00                                   433.311.209,00                                  30,43% CUMPLE

Imprev istos 1,00% 1,00% 17.736.849,00                                     17.736.849,00                                   

Utilidad 5,00% 5,00% 88.684.243,00                                     88.684.243,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 16.850.006,00                                     16.850.006,00                                   VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
$ 2.330.267.157,00 2.330.267.157,00                               2.182.075.951,00$                            2.424.528.834,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 1 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 1 

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 2.396.373.789,00                                2.396.373.789,00 2.243.978.635,00$                            2.493.309.594,00$                           CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$54.119.746,00 $54.119.746,00 VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 1

$10.282.752,00 $10.282.752,00 60.306.921,00$                                 67.007.690,00$                                CUMPLE CUMPLE

 A $64.402.498,00 $64.402.498,00

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD
PRECIOS UNITARIOS 

PRESENTADO
PRECIOS UNITARIOS CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

VALOR DIRECTO OBRA $ 912.307.615,00 $ 912.307.615,00 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

1
Zonas Duras (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 1156 $ 338.267,00 $ 338.267,00 $ 391.036.652,00 $ 391.036.652,00 316.755,00$                                      351.950,00$                                     CUMPLE CUMPLE

2
Zonas Blandas (Incluye las especificaciones que se 

requieran para su adecuado funcionamiento)
m2 106 $ 142.101,00 $ 142.101,00 $ 15.062.706,00 $ 15.062.706,00 133.064,00$                                      147.849,00$                                     CUMPLE CUMPLE

3

Componente Deportivo (cancha sintética Futbol 5, Cancha 

Múltiple (Incluye arcos de juegos, malla contra impacto, 

demarcación y pintura superficial incluye cerramiento total 

y  alumbrado)

m2 608 $ 336.418,00 $ 336.418,00 $ 204.542.144,00 $ 204.542.144,00 315.024,00$                                      350.027,00$                                     CUMPLE CUMPLE

4
Pérgolas (Incluye las especificaciones que se requieran 

para su adecuado funcionamiento)
m2 71 $ 490.172,00 $ 490.172,00 $ 34.802.212,00 $ 34.802.212,00 459.000,00$                                      510.000,00$                                     CUMPLE CUMPLE

5

Juegos infantiles (Según recomendaciones mínimas de 

construcción – incluye los elementos del parque de juegos 

y espacio motriz y  las demás especificaciones que se 

requieran para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 188.724.764,00 $ 188.724.764,00 $ 188.724.764,00 $ 188.724.764,00 176.723.105,00$                               196.359.006,00$                              CUMPLE CUMPLE

6

Gimnasio Biosaludable (máquinas + tableros 

señalizadores) incluye cerramiento perimetral, pintura 

superficial y  las demás especificaciones que se requieran 

para su correcto funcionamiento

Gl 1 $ 78.139.137,00 $ 78.139.137,00 $ 78.139.137,00 $ 78.139.137,00 73.170.000,00$                                 81.300.000,00$                                CUMPLE CUMPLE

 % PRESENTADO % CORREGIDO  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

32,92% 32,92%                                    308.998.589,00 308.998.589,00                                  

Administración 26,92% 26,92% 245.593.210,00                                   245.593.210,00                                  32,92% CUMPLE

Imprev istos 1,00% 1,00% 9.123.076,00                                       9.123.076,00                                     

Utilidad 5,00% 5,00% 45.615.381,00                                     45.615.381,00                                   

Valor  IVA sobre la utilidad 19,00% 19,00% 8.666.922,00                                       8.666.922,00                                     VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

ETAPA 2

B.
COSTO TOTAL OBRA (VALOR DIRECTO OBRA + 

VALOR COSTOS INDIRECTOS)
1.221.306.204,00                                 1.221.306.204,00                               1.143.638.631,00$                            1.270.709.590,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL PROYECTO 2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

PROYECTO 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS
VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.285.708.702,00                                1.285.708.702,00 -                                                    1.203.945.552,00$                            1.337.717.280,00$                           CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 3.682.082.491,00 $3.682.082.491,00 3.447.924.187,00$                            3.831.026.874,00$                           CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

PROYECTO 2. SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (A+B)

ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS (ANTES DE IVA)

 VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 % ) 

 VALOR TOTAL ETAPA DE  ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE PERMISOS LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS.  (IVA 

INCLUIDO)  

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

4

CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE 

BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE GAMARRA, DEPARTAMENTO DEL CESAR”

DUVANA S.A.S

PROYECTO 1. SACUDETE RECREO DEPORTIVO INTEGRAL EN LA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL SOL EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS OBTENCIÓN DE LICENCIA Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

OBSERVACIONES : 

VERIFICACIÓN AIU

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA (PROYECTO 1 Y PROYECTO 2)


